
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

о т « J S  » /J / 2022 г. № $ 6 /  - О

Об утверждении муниципального задания 
для муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №3 им.И.И. Рынкового» на 2023 год

На основании Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», руководствуясь статьями 69.2, 78.1, 158 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с постановлением администрации города от 17.12.2015 №3094 «О 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) и финансовом обеспечении его выполнения муниципальными учреждениями 
городского округа город Мегион» (с изменениями), в соответствии с Положением о 
департаменте образования администрации города Мегиона, утвержденного решением Думы 
города Мегиона от 3 декабря 2021 года № 130, решением Думы города Мегиона №247 от 07 
декабря 2022 года «О бюджете городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»,

приказываю:
1.Утвердить муниципальное задание для муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 
им.И.И. Рынкового» (далее -  МАОУ «СОШ №3») на 2023 год, согласно приложению.

2.Возложить персональную ответственность на С.В.Дектереву, директора МАОУ 
«СОШ №3» за:

2.1.Выполнение муниципального задания, за качество, объем, условий, порядка 
и результата оказания муниципальных услуг МАОУ «СОШ №3».

2.2.Предоставление достоверной отчетности о выполнении муниципального задания в 
департамент образования администрации города в установленные сроки.

3.Директору МАОУ «СОШ №3» С.В.Дектеревой:
3.1. Обеспечить предоставление отчетов об исполнении муниципального задания: 

ежеквартального - до 05 числа следующего месяца по завершению квартала текущего года; 
предварительного -  не позднее 10 декабря текущего финансового года; 
годового - не позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным.

3.2.Организовать размещение муниципального задания и отчетов о его выполнении на 
официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) 
учреждениях www.bus.gov.ru в сети «Интернет».

4.Начальнику службы планирования и финансово-экономического мониторинга 
Р.С.Муфазаловой:

4.1.Заключить соглашение на финансовое обеспечение на выполнение
муниципального задания;

4.2.Обеспечить финансово -  экономический мониторинг выполнения муниципального 
задания.

http://www.bus.gov.ru


5.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего образования департамента образования администрации города Мегиона. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

ОЗНАКОМЛЕНЫ 

А.А.Бондаренко 

Р.С.Муфазалова

Дарья Игоревна Согина * /
(34643)96658 доб. 5 18 
Рассылка: /
в дело -  1 экз., 
в СДО -  1 экз., 
в ДОО -  1 экз.



3

Приложение
к приказу департамента образования 
администрации города Мегиона
№ $6 4  - О ______
от «JS » (JL______ г.

УТВЕРЖДАЮ:
Директор департамента образования 

города Мегиона

Т.Ю. Мегринская
(расшифровка подписи) 

__________ Г

Муниципальное задание 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынкового»



4

Форма по ОКУД

Наименование
муниципального
учреждения

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 
имени Ивана Ивановича Рынкового»

Дата начала действия 

Дата окончания
действия

Вид деятельности Начальное общее образование, основное общее образование,
муниципального среднее общее образование
учреждения

Код по сводному реестру 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД

Коды

0506001

01.01.2023

31.12.2023

743D0654

85.12

85.13

85.14

85.41

85.41.91

56.29



5

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги реализация основных общеобразовательных программ начального 
общего образования

Код по общ ероссийскому 
базовому перечню  услуг 

или региональному 
перечню муниципальных 

услуг и работ

34.787.0

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица (возраст от 6 лет 6 месяцев до 18 лет)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

категория
потребителе

й

виды
образователь

ных
программ

место
обучения

формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименов
ание

показател
я

единица измерения 2022 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2023 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

2024 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X
показателя

X

(наименов
ание

показател
я)

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8010120.99.ОБА 
81АЮ16001

не указано не указано проходящ 
ие

обучение
по

состояни
ю

здоровья 
на дому

очная полнота
реализаци

и
основной
общеобра
зовательн

ой
программ

ы

% 744 95 95 95 5 5



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги(по 
справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)<7>

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема муниципальной 

услуги <6>

категор
ИЯ

потреби 
тел ей

виды
образо
ватель

ных
програ

мм

место
обучения

формы 
образов 
ания и 
формы 
реализа 

ции 
образов 
ательны

X
програм

м

наимено 
вание 

показат 
ел я

единица
измерения

2023
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2024 
год 

(1 -й год 
планово 

го
периода

)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023год 
(очеред 

ной 
финанс 
овый 
год)

2024го 
д 

(1-й 
год 

плано 
вого 

перио 
да)

2025год 
(2-й год 
планово 

го
периода

)

в
процентах

в абсолютных 
показателях(наимен 

ование 
показат 

ел я)

найме
нован

ие

код по 
ОКЕИ

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8010120.99.0БА81 
АЮ16001

не
указано

не
указан

о

проходящ 
ие

обучение
по

состояни
ю

здоровья 
на дому

очная
число

обучаю
щихся

чел 792 5 5 5

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

госуда
рствен
ная
(муниц
ипальн
ая)
услуга
или
работа
беспла
тная

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга
или
работа
бесплатн
ая

5 5



7

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 -> 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (с изменениями и дополнениями) № 131-Ф 3 от 06.10.2003 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) № 273-Ф3 от 29.12.2012
Федеральный закон «Об основных системах профилактики безнадзорности и нарушений несовершеннолетних» (с  изменениями и дополнениями) 

№ 120-ФЗ от 24.06.1999
Устав МАОУ «СОШ№3 им. И.И. Рынкового» (с изменениями), утвержденный в установленном порядке

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 оJ

Веб-сайт учреждения Информация об утверждении муниципального задания с указанием 
показателей объема и качества

По мере изменения данных

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации на 
информационных стендах

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации в сети 
Интернет

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных



Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования

Код по общ ероссийскому 
базовому перечню  услуг или 

региональному перечню 
муниципальных услуг и работ

34.787.0

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица (возраст от 6 лет 6 месяцев до 18 лет)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

категория
потребителе

й

виды
образователь

ных
программ

место
обучения

формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименов
ание

показател
я

единица измерения 2022 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2023 год 
(1 -й год 
плановог 

о
периода)

2024 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X
показателя

X

(наименов
ание

показател
я)

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8010120.99.ОБА 
81АЭ92001

не указано не указано не
указано

очная полнота
реализаци

и
основной
общеобра
зовательн

ой
программ

ы

% 744 95 95 95 5 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги



9

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характер изу ю щи й 

содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)<7>

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема муниципальной 

услуги

категор
ия

потреби
телей

виды место формы
образо обучения образов
ватель ания и

ных формы
програ реализа

мм ции
образов
ательны

X
програм

(наимен
ование
показат

еля)

наимено
вание

показат
еля

единица
измерения

2023
год

(очере
дной

финан
совый
год)

найме
нован

ие

код по 
ОКЕИ

2024 
год 

(1-й год 
планово 

го
периода

)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023год 
(очеред 

ной 
финанс 
овый 
год)

2024го
д

(1 -Й

год
плано
вого

перио
да)

2025год 
(2-й год 
планово 

го
периода

)

в
процентах

в абсолютных 
показателях

1 8 10 11 12 13 14 15 16 17

8010120.99.0Б 
А81АЭ92001

не
указано

не
указан

не
указано

очная
число

обучаю
щихся

чел 792 425 424 423

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

госуда государс
рствен твенная
ная (муници
(муниц пальная)
ипальн услуга
ая) или
услуга работа
или бесплатн
работа ая
беспла
тная



10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (с изменениями и дополнениями) № 131-Ф3 от 06.10.2003 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) № 273-Ф3 от 29.12.2012
Федеральный закон «Об основных системах профилактики безнадзорности и нарушений несовершеннолетних» (с изменениями и дополнениями) 

№ 120-ФЗ от 24.06.1999
Устав МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового» (с изменениями), утвержденный в установленном порядке

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 о

Веб-сайт учреждения Информация об утверждении муниципального задания с указанием 
показателей объема и качества

По мере изменения данных

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации на 
информационных стендах

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации в сети 
Интернет

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных



11

Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования

Код по общ ероссийскому 
базовому перечню  услуг или 

региональному перечню 
муниципальных услуг и работ

34 .787 .0

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица (возраст от 6 лет 6 месяцев до 18 лет)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

категория
потребителе

й

виды
образователь

ных
программ

место
обучения

формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименов
ание

показател
я

единица измерения 2022 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2023 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

2024 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X
показателя

X

(наименов
ание

показател
я)

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14

8010120.99.0.Б 
А81АА00001

адаптирован
ная

образователь
ная

программа

обучающиес 
я с

ограниченны
ми

возможностя 
ми здоровья 

(ОВЗ)

не
указано

очная полнота
реализаци

и
основной
общеобра
зовательн

ой
программ

ы

% 744 95 95 95 5 5



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги(по 

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема 

муниципальной 
услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Д опустим ы е 
(возможные) отклонения 

от установленны х 
показателей объем а 

муниципальной услуги

категор
ИЯ

потреби 
тел ей

виды
образо
ватель

ных
програ

мм

место
обучения

формы 
образов 
ания и 
формы 
реализа 

ции 
образов 
ательны

X
програм

м

наимено
вание

показат
еля

единица
измерения

2023
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2024 
год 

(1-й год 
планово 

го
периода

)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023год 
(очеред 

ной 
финанс 

овый 
год)

2024го
Д

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025год 
(2 -й  год 
планово 

го
периода

)

в
процентах

в абсолютных 
показателях(наимен

ование
показат

еля)

найме
нован

ие

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8010120.99.0. 
БА81АА00001

адаптир
ованная
образов
ательна

я
програм

ма

Обуча 
ющие 
ся с 

ограни 
ченны 

ми 
возмо 
жност 

ями 
здоров 

ья 
(ОВЗ)

не
указано

очная
число

обучаю
щихся

чел 792 31 30 30

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

госуда
рствен
ная
(муниц
ипапьн
ая)
услуга
или
работа
беспла
тная

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга
или
работа
бесплатн
ая

5 5



13

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (с изменениями и дополнениями) № 131-Ф 3 от 06.10.2003 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) № 273-Ф3 от 29.12.2012
Федеральный закон «Об основных системах профилактики безнадзорности и нарушений несовершеннолетних» (с изменениями и дополнениям и) 

№ 120-ФЗ от 24.06.1999
Устав МАОУ «СОШ№3 им. И.И. Рынкового» (с изменениями), утвержденный в установленном порядке

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления инф ормации

1 2 3

Веб-сайт учреждения Информация об утверждении муниципального задания с указанием 
показателей объема и качества

По мере изменения данных

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации на 
информационных стендах

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации в сети 
Интернет

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных



14

Раздел 4

1. Наименование муниципальной услуги реализация основных общеобразовательных программ основного 
общего образования

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг или 

региональному перечню 
муниципальных услуг и работ

35 .791 .0

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица (возраст от 6 лет 6 месяцев до 18 лет)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи <4>

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей 
качества муниципальной 

услуги

Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклонения от 
установленны х 

показателей качества 
муниципальной 

у слуги

категория
потребителе

й

виды
образователь

ных
программ

место
обучения

формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименов
ание

показател
я

единица измерения 2022 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2023 год 
(1 -й год 

плановог 
о

периода)

2024 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X
показателя

X

(наименов
ание

показател
я)

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8021110.99.0.БА96 
АЮ83001 не указано не указано

проходяш 
ие

обучение 
по 

состояни 
ю

здоровья 
на дому

очная

полнота
реализаци

и
основной
общеобра
зовательн

ой
программ
. ы (%)

% 744 95 95 95 5 5



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги(по 

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема 

муниципальной 
услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Д опустим ы е 
(возможные) отклонения 

от установленны х 
показателей объема 

муниципальной услуги

категор
ИЯ

потреби 
тел ей

виды
образо
ватель

ных
програ

мм

место
обучения

формы 
образов 
ания и 
формы 
реализа 

ции 
образов 
ательны

X
програм

м

наимено
вание

показат
еля

единица
измерения

2023
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2024 
год 

(1 -й год 
планово 

го
периода

)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023год 
(очеред 

ной 
финанс 
овый 
год)

2024го
Д

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025год 
(2-й год 
планово 

го
периода

)

в

процентах
в абсолютных 
показателях(наимен

ование
показат

еля)

найме
нован

ие

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17

80211 Ю.99.0.БА9 
6АЮ83001

не
указано

не
указан

о

проходящ
ие

обучение
по

состояни
ю

здоровья
на дому

очная
число

обучаю
щихся чел 792 11 11 11

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

госуда
рствен
ная
(муниц
ипальн
ая)
услуга
или
работа
беспла
тная

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга
или
работа
бесплатн
ая

5 5



16

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 о 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (с изменениями и дополнениями) Лг°131-Ф3 от 06.10.2003 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) № 273-Ф3 от 29.12.2012
Федеральный закон «Об основных системах профилактики безнадзорности и нарушений несовершеннолетних» (с изменениями и дополнениями) 

№120-ФЗ от 24.06.1999
Устав МАОУ «СОИ1№3 им. И.И. Рынкового» (с изменениями), утвержденный в установленном порядке

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 О

Веб-сайт учреждения Информация об утверждении муниципального задания с указанием 
показателей объема и качества

По мере изменения данных

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации на 
информационных стендах

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации в сети 
Интернет

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных



17

Раздел 5

1. Наименование муниципальной услуги реализация основных общеобразовательных программ основного 
общего образования

Код по общ ероссийскому 
базовому перечню  услуг или 

региональному перечню 
муниципальных услуг и работ

35.791.0

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица (возраст от 6 лет 6 месяцев до 18 лет)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей 
качества муниципальной 

услуги

Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклонения от 
установленны х 

показателей качества 
муниципальной 

услуги

категория
потребителе

й

виды
образователь

ных
программ

место
обучения

формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименов
ание

показател
я

единица измерения 2022 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2023 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2024 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X
показателя

X

(наименов
ание

показател
я)

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 п 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

80211Ю.99.0.БА96 
АЮ58001 не указано не указано не

указано очная

Полнота
реализаци

и
основной
общеобра
зовательн

ой
программ

ы

% 744 95 95 95 5 5



18

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги(по  

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема 

муниципальной 
услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Д опустим ы е 
(возможные) отклонения 

от установленны х 
показателей объема 

муниципальной услуги

категор
ИЯ

потреби 
тел ей

виды
образо
ватель

ных
програ

мм

место
обучения

формы 
образов 
ания и 
формы 
реализа 

ции 
образов 
ательны

X
програм

м

наимено
вание

показат
еля

единица
измерения

2023
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2024 
год 

(1-й год 
планово 

го 
периода 

)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023год 
(очеред 

ной 
финанс 

овый 
год)

2024го
д

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025год 
(2-й год 
планово 

го
периода

)

в
процентах

в абсолютных 
показателях(наимен

ование
показат

еля)

найме
нован

ие

код по 
ОКЕИ

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17

8021110.99.0.БА9 
6АЮ58001

не
указано

не
указан

о

не
указано очная

число
обучаю
щихся чел.

792 371 369 367

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

госуда
рствен
ная
(муниц
ипальн
ая)
услута
или
работа
беспла
тная

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга
или
работа
бесплатн
ая

5 5



19

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (с изменениями и дополнениями) № 1 3 1-ФЗ от 06.10.2003 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) № 273-Ф3 от 29.12.2012
Федеральный закон «Об основных системах профилактики безнадзорности и нарушений несовершеннолетних» (с изменениями и дополнениям и) 

№ 120-ФЗ от 24.06.1999
Устав МАОУ «СОШ№3 им. И.И. Рынкового» (с изменениями), утвержденный в установленном порядке

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 о

Веб-сайт учреждения Информация об утверждении муниципального задания с указанием 
показателей объема и качества

По мере изменения данных

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации на 
информационных стендах

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации в сети 
Интернет

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных



20

Раздел 6

1. Наименование муниципальной услуги реализация основных общеобразовательных программ основного 
общего образования

Код по общ ероссийскому 
базовому перечню услуг или 

региональному перечню 
муниципальных услуг и работ

35 .791 .0

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица (возраст от 6 лет 6 месяцев до 18 лет)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей 
качества муниципальной 

услуги

Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклонения от 
установленны х 

показателей качества 
муниципальной 

у слуги

категория
потребителе

й

виды
образователь

ных
программ

место
обучения

формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименов
ание

показател
я

единица измерения 2022 год 
(очередно 

й
финансов 

ый год)

2023 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2024 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X
показателя

X

(наименов
ание

показател
я)

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8021110.99.0.БА96 
АА00001

Адаптирован
ная

образователь
ная

программа

Обучающиес 
я с

ограниченны
ми

возможностя 
ми здоровья 

(ОВЗ)

не
указано очная

Полнота
реализаци

и
основной
общеобра
зовательн

ой
программ

ы

% 744 95 95 95 5 5



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги (п о  

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема 

муниципальной 
услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Д опустим ы е 
(возможные) отклонения 

от установленны х 
показателей объема 

муниципальной услуги

категор
ИЯ

потреби 
тел ей

виды
образо
ватель

ных
програ

мм

место
обучения

формы 
образов 
ания и 
формы 
реализа 

ции 
образов 
ательны

X
програм

м

наимено
вание

показат
еля

единица
измерения

2023
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2024 
год 

(1-й год 
планово 

го
периода

)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023год 
(очеред 

ной 
финанс 

овый 
год)

2024го 
д 

(1-й 
год 

плано 
вого 

перио 
да)

2025год 
(2-й год 
планово 

го
периода

)

в
процентах

в абсолютных 
показателях(наимен

ование
показат

еля)

найме
нован

ие

код по 
ОКЕИ

1 2 О 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

80211 Ю.99.0.БА9 
6АА00001

Адапти
рованна

я
образов
ательна

я
програм

ма

Обуча 
ющие 
ся с 

ограни 
ченны 

ми 
возмо 
жност 

ями 
здоров 

ья 
(ОВЗ)

не
указано очная

число
обучаю
щихся. чел 792 54 55 55

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

госуда
рствен
ная
(муниц 
ипальн 
ая)
услуга
или
работа
беспла
тная

государс
твенная
(муници
папьная)
услуга
или
работа
бесплатн
ая

5 5



22

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 о3 4 5

- - - - -

5. П о рядок  оказан ия м ун и ци п альн ой  услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (с изменениями и дополнениями) № 131-Ф 3 от 06.10.2003 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) № 273-Ф3 от 29.12.2012
Федеральный закон «Об основных системах профилактики безнадзорности и нарушений несовершеннолетних» (с изменениями и дополнениям и) 

№ 120-ФЗ от 24.06.1999
Устав МАОУ «СОШ№3 им. И.И. Рынкового» (с изменениями), утвержденный в установленном порядке

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления инф ормации

1 2 о5

Веб-сайт учреждения Информация об утверждении муниципального задания с указанием 
показателей объема и качества

По мере изменения данных

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации на 
информационных стендах

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации в сети 
Интернет

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных



23

Раздел 7

1. Наименование муниципальной услуги реализация основных общеобразовательных программ среднего 
общего образования

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг или 

региональному перечню 
муниципальных услуг и работ

36.794.0

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица (возраст от 6 лет 6 месяцев до 18 лет)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей 
качества муниципальной 

услуги

Д опустим ы е 
(возмож ны е) 

отклонения от 
установленны х 

показателей качества 
муниципальной 

услуги

категория
потребителе

й

виды
образователь

ных
программ

место
обучения

формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименов
ание

показател
я

единица измерения 2022 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2023 год 
(1 -й год 
плановог 

о
периода)

2024 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X
показателя

X

(наименов
ание

показател
я)

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8021120.99.0.ББ11А
1083001 не указано не указано

проходящ
ие

обучение
по

состояни 
ю

здоровья
на дому

очная

полнота
реализаци

и
основной
общеобра
зовательн

ой
программ

ы

% 744 95 95 95 5 5



24

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги(по  

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема 

муниципальной 
услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Д опустим ы е 
(возможные) отклонения 

от установленны х 
показателей объема 

муниципальной услуги

категор
ИЯ

потреби 
тел ей

виды
образо
ватель

ных
програ

мм

место
обучения

формы 
образов 
ания и 
формы 
реализа 

ции 
образов 
ательны

X
програм

м

наимено
вание

показат
еля

единица
измерения

2023
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2024 
год 

(1-й год 
планово 

го 
периода 

)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023год 
(очеред 

ной 
финанс 
овый 
год)

2024го 
Д 

(1-й 
год 

плано 
вого 

перио 
да)

2025год 
(2-й год 
планово 

го
периода

)

в
процентах

в абсолютных 
показателях(наимен

ование
показат

еля)

найме
нован

ие

код по 
ОКЕИ

1 2 оJ) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8021120.99.0.ББ1 
1АЮ8300!

не
указано

не
указан

о

проходящ
ие

обучение
по

состояни  
ю

здоровья
на дому

очная
число

обучаю
щихся чел 792 1 1 1

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

госуда
рствен
ная
(муниц
ипальн
ая)
услуга
или
работа
беспла
тная

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга
или
работа
бесплатн
ая

5 5



25

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (с изменениями и дополнениями) № 131-Ф3 от 06.10.2003 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) № 273-Ф3 от 29.12.2012
Федеральный закон «Об основных системах профилактики безнадзорности и нарушений несовершеннолетних» (с изменениями и дополнениям и) 

№120-ФЗ от 24.06.1999
Устав МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового» (с изменениями), утвержденный в установленном порядке

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления инф орм ации

1 2 оJ

Веб-сайт учреждения Информация об утверждении муниципального задания с указанием 
показателей объема и качества

По мере изменения данных

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации на 
информационных стендах

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации в сети | Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
Интернет справочных телефонах. Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах

выполнения муниципального задания и др.
1

По мере изменения данных



26

Раздел 8

2. Наименование муниципальной услуги реализация основных общеобразовательных программ среднего 
общего образования

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг или 

региональному перечню 
муниципальных услуг и работ

36.794 .0

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица (возраст от 6 лет 6 месяцев до 18 лет)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги

категория
потребителе

й

виды
образователь

ных
программ

место
обучения

формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

(наименов
ание

показател
я)

наименов
ание

показател
я

единица измерения 2022 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2023 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

2024 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X
показателя

X

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8021120.99.0.ББ11А 
П76001

Образовател
ьная

программа
обеспечиваю

щая
углубленное

изучение
отдельных
предметов,
предметных

областей
(профильное

обучение)

не указано не
указано очная

полнота
реализаци

и
основной
общеобра
зовательн

ой
программ

ы

% 744 95 95 95 5 5



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги(по  

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема 

муниципальной 
услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Д опустим ы е 
(возмож ные) отклонения 

от установленны х 
показателей объема 

муниципальной услуги

категор
ИЯ

потреби 
тел ей

виды
образо
ватель

ных
програ

мм

место
обучения

формы 
образов 
ания и 
формы 
реализа 

ции 
образов 
ательны

X
програм

м

наимено
вание

показат
еля

единица
измерения

2023
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2024 
год 

(1 -й год 
планово 

го
периода

)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023год 
(очеред 

ной 
финанс 

овый 
год)

2024го
Д

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025год 
(2-й год 
планово 

го
периода

)

в
процентах

в абсолютных 
показателях(наимен

ование
показат

еля)

найме
нован

ие

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8021120.99.0.ББ1 
1АП76001

Образов
ательна

я
програм

ма
обеспеч
ивающа

я
углубле

нное
изучени

е
отдельн

не
указан

о

не
указано очная

число
обучаю
щихся чел 792 50 49 48

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

госуда
рствен

ная
(муниц
ипальн

ая)
услуга

или
работа
беспла

тная

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

5 5



28

ых
предмет

ов,
предмет

ных
облаете

й
(профил 

ьное 
Iобучени 
! е)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 оJ) 4 5

- - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (с изменениями и дополнениями) № 131-Ф 3 от 06.10.2003 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) № 273-Ф3 от 29.12.2012
Федеральный закон «Об основных системах профилактики безнадзорности и нарушений несовершеннолетних» (с изменениями и дополнениями) 

№ 120-ФЗ от 24.06.1999
Устав МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового» (с изменениями), утвержденный в установленном порядке

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления инф ормации

1 2 оJ)

Веб-сайт учреждения Информация об утверждении муниципального задания с указанием 
показателей объема и качества

По мере изменения данных



29

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации на 
информационных стендах

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации в сети 
Интернет

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Раздел  9

1. Наименование муниципальной услуги реализация основных общеобразовательных программ среднего 
общего образования

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг или 

региональному перечню 
муниципальных услуг и работ

36.794 .0

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица (возраст от 6 лет 6 месяцев до 18 лет)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей 
качества муниципальной 

услуги

Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклонения от 
установленны х 

показателей  качества 
муниципальной 

услуги

категория
потребителе

й

виды
образователь

ных
программ

место
обучения

формы 
образования 

и формы 
реализации 
образовател 

ьных 
программ

наименов
ание

показател
я

единица измерения 2022 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2023 год 
(1 -й год 

плановог 
о

периода)

2024 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X
показателя

X

(наименов
ание

показател
я)

наимено
вание

код по 
ОКЕИ



30

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8021120.99.0. ББ11А 
Ю58001 не указано не указано

не
указано

очная

полнота
реализаци

и
основной
общ еобра
зовательн

ой
программ

ы

% 744 95 95 95 5 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги(по 

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема 

муниципальной 
услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Д опустим ы е 
(возможные) отклонения 

от установленны х 
показателей объема 

муниципальной услуги

категор
ИЯ

потреби
телей

виды
образо
ватель

ных
програ

мм

место
обучения

формы 
образов 
ания и 
формы 
реализа 

ции 
образов 
ательны

X
програм

м

наимено
вание

показат
еля

единица
измерения

2023
год

(очере
дной

финан
совый

год)

2024 
год 

(1-й год 
планово 

го 
периода 

)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023год 
(очеред 

ной 
финанс 

овый 
год)

2024го
д

(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025год 
(2-й год 
планово 

го
периода

)

в
процентах

в абсолютных 
показателях(наимен

ование
показат

еля)

найме
нован

ие

код по 
ОКЕИ

1
!

2 лj 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



31

госуда государс
рствен твенная

государс ная (муници

8021120.99.0.ББ1 
1АЮ58001

не
указано

не
указан

о

не
указано

очная
число

обучаю
щихся

чел 792 40 39 39

твенная
(муници
пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

(муниц
ипальн

ая)
услуга

или
работа
беспла
тная

пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

5 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 о 4 5

- - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (с изменениями и дополнениями) № 131-Ф3 от 06.10.2003 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) № 273-Ф3 от 29.12.2012
Федеральный закон «Об основных системах профилактики безнадзорности и нарушений несовершеннолетних» (с изменениями и дополнениям и) 

№120-ФЗ от 24.06.1999
Устав МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового» (с изменениями), утвержденный в установленном порядке

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 3

Веб-сайт учреждения Информация об утверждении муниципального задания с указанием 
показателей объема и качества

По мере изменения данных



32

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации на 
информационных стендах

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации в сети 
Интернет

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Раздел 10

1. Наименование муниципальной услуги организация отдыха детей и молодежи Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг или 

региональному перечню 
муниципальных услуг и работ

10.028.0

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица (возраст от 6 лет 6 месяцев до 18 лет)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей 
качества муниципальной 

услуги

Д опустим ы е 
(возмож ны е) 

отклонения от 
установленны х 

показателей качества 
муниципальной 

услуги

наимено
вание

показате
ля

единица измерения 20 23 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

20 24год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

20 25 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

в
процента

X

В
абсолю та

ых
показател

ях

(наименова 
ние 

показателя )

(наименова
ние

показателя)

(наимен
ование

показате
ля)

(наименова
ние

показателя

)

(наимено
вание

показател
я)

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5
. . .  .

6 - 7 8 9 10 11 12 13 14
. . .



33

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги(по  

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема 

муниципальной 
услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Д опустим ы е 
(возможные) отклонения 

от установленны х 
показателей объема 

м униципальной услуги

(наимен
ование
показат

еля)

единица
измерения

20 
23 год 
(очере 
дной 

финан 
совый 
год)

20 
24 год 

(1 -й год 
планово 

го
периода

)

20 
2 5 год 
(2-й 
год 

плано 
вого 

перио 
да)

20 
23 год 

(очеред 
ной 

финанс 
овый 
год)

20 
24 год 
(1-й 
год 

плано 
вого 

перио 
да)

20 
2 5 год 

(2-й год 
планово 

го
периода

)

в
процентах

в
абсолю тны х
показателях

(наимен
ование
показат

еля)

(найме
нован

ие
показа
теля)

(наимено
вание

показател
я)

(наимен
ование
показат

еля)

(наимен
ование
показат

еля)

найме
нован

ие

код по 
ОКЕИ

1 2 <■» 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9207000.99.0А322 
.АА01001 - - -

в
каникул 
ярное 

время с 
дневны 

м
пребыва

нием

-
количес

тво
человек чел 004 190 190 190

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

госуда
рствен

ная
(муниц
ипальн

ая)
услуга

или
работа
беспла

тная

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

5 5



34

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (с изменениями и дополнениями) № 131-Ф3 от 06.10.2003 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) № 273-Ф3 от 29.12.2012 
Устав МАОУ «СОШЛгоЗ им. И.И. Рынкового» (с изменениями), утвержденный в установленном порядке

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.
■

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления инф орм ации

............
1 2 о

Веб-сайт учреждения Информация об утверждении муниципального задания с указанием 
показателей объема и качества

По мере изменения данных

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации на 
информационных стендах

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации в сети 
Интернет

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных



35

Раздел 11

1. Наименование муниципальной услуги Предоставление питание Код по общ ероссийскому 
базовому перечню  услуг или 

региональному перечню 
муниципальных услуг и работ

34 .Д 07 .0

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
"

Ун икальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги 

(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

наимено
вание

показате
ля

единица измерения 20_23год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 24год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 25 год в
процента

X

В
абсол
ютны

X
показ
ателя

X

(наименов 
ание 

показател 
я )

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показателя
)

(2-й год 
плановог 

о
периода)

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уник
альны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель, 
характеризую 

щий 
содержание 

муниципально 
й услуги(по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Д опустим ы е 
(возмож ны е) 

отклонения от 
установленны х 

показателей объема 
муниципальной 

услуги

(наимен
ование
показат

еля)

единица
измерения

20
23год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

20 
24 год 

(1 -й год 
планово 

го
периода

)

20
25год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

20
23год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

20 
24 год 
(1-й 
год 

плано 
вого 

перио 
да)

20 25год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в
процента

X

в
абсолю тн

ых
показател

ях

(наимен
ование
показат

еля)

(найме
нован

ие
показа
теля)

(наимено
вание

показател
я)

(наимен
ование
показат

еля)

(наимен
ование
показат

еля)

наимен
ование

код
по

ОКЕ
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

56020
00.99.
0.БА8
9АА0
0000

1

начапь
ное

общее
образо
вание

число
обучаю
щихся

чел 792 461 459 458

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

госуда
рствен

ная
(муниц
ипальн

ая)
услуга

или
работа
беспла

тная

'

государств 
енная 

(муниципа 
льная) 

услуга или 
работа 

бесплатная
5 5



37

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 о 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) № 273-Ф3 от 29.12.2012 
Устав МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового» (с изменениями), утвержденный в установленном порядке

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2

Веб-сайт учреждения Информация об утверждении муниципального задания с указанием 
показателей объема и качества

По мере изменения данных

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации на 
информационных стендах

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации в сети 
Интернет

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных



38

Раздел 12

1. Наименование муниципальной услуги Предоставление питание

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня муниципальных услуг и 
работ)

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг или 

региональному перечню 
муниципальных услуг и работ

35 .Д 07 .0

2. Категории потребителей муниципальной услугфизические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклонения от 
установленны х 

показателей  
качества 

муниципальной 
услуги

наимено
вание

показате
ля

единица измерения 2023год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2024год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в
п роцента

X

В
абсол
ютны

X
показ
ателя

X

(наименов
ание

показател
я )

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показателя
)

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 оJ 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уник
альны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель,
характеризую

1ДИЙ
содержание 

муниципально 
й услуги(по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги(по 

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклонения от 
установленны х 

показателей объема 
муниципальной 

услуги

(наимен
ование
показат

еля)

единица
измерения

2023год 
(очеред 

ной 
финанс 

овый 
год)

2024год 2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023год
(очеред

ной
финанс
овый
год)

2024го 2025 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в
процента

X

в
абсолю тн

ых
п оказател

ях

(наимен
ование
показат

еля)

(найме
нован

ие
показа
теля)

(наимено
вание

показател
я)

(наимен
ование
показат

еля)

(наимен
ование
показат

еля)

(1 -й год 
планово 

го
периода

)

Д
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

наимен
ование

код
по

ОКЕ
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

56020
00.99.
О.ББО
ЗААО
0000

основн
ое

общее
образо
вание

число
обучаю
щихся

чел 792 436 435 433

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

госуда
рствен

ная
(муниц
ипальн

ая)
услуга

или
работа
беспла

тная

государств 
енная 

(муниципа 
льная) 

услуга или 
работа 

бесплатная
5 5



40

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 Л 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) №273-Ф3 от 29.12.2012 
Устав МАОУ «СОШ№3 им. И.И. Рынкового» (с изменениями), утвержденный в установленном порядке

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 ОЭ

Веб-сайт учреждения Информация об утверждении муниципального задания с указанием 
показателей объема и качества

По мере изменения данных

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации на 
информационных стендах

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации в сети 
Интернет

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных



41

Раздел 13

1. Наименование муниципальной услуги Предоставление питание Код по общероссийскому 
базовому перечню  услуг или 

региональному перечню 
муниципальных услуг и работ

36.Д 07.0

2. Категории потребителей муниципальной услуг физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Ун икал ьн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклонения от 
установленны х 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

наимено
вание

показате
ля

единица измерения 2023год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2024год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

в
п роцента

X

В
абсол
ютны

X
показ
ателя

X

(наименов
ание

показател
я )

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показател
я)

(наименов
ание

показателя
)

наименов
ание

код по 
ОКЕИ

1 2 О 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уник
альны

й
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель, 
характеризую 

щий 
содержание 

муниципально 
й услуги(по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Д опустим ы е 
(возм ож ны е) 

отклонения от 
установленны х 

показателей объема 
муниципальной 

услуги

(наимен
ование
показат

еля)

единица
измерения

2023год 
(очеред 

ной 
финанс 
овый 
год)

2024год 2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

2023год 
(очеред 

ной 
финанс 

овый 
год)

2024го 2025 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

в
процента

X

в
абсолю тн

ых
показател

ях

(наимен
ование
показат

еля)

(найме
нован

ие
показа
теля)

(наимено
вание

показател
я)

(наимен
ование
показат

еля)

(наимен
ование
показат

еля)

(1 -й год 
планово 

го
периода

)

д
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

наимен
ование

код
по

О К Е
И

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

56020
00.99.
0.ББ1
8АА0
0000

средне
е
общее
образо
вание

число
обучаю
щихся

чел 792 91 89 88

государс
твенная
(муници
пальная)
услуга

или
работа

бесплатн
ая

госуда
рствен

ная
(муниц
ипальн

ая)
услуга

или
работа
беспла
тная

государств 
енная 

(муниципа 
льная) 

услуга или 
работа 

бесплатная

5 5



43

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену.тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 о
J) 4 5

- - - - -

5. П о рядок  оказан и я м ун и ц и п альн ой  услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) № 273-Ф3 от 29.12.2012 
Устав МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового» (с изменениями), утвержденный в установленном порядке

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления инф ормации

1 2 оJ)

Веб-сайт учреждения. Информация об утверждении муниципального задания с указанием 
показателей объема и качества

По мере изменения данных

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации на 
информационных стендах

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации в сети 
Интернет

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных



Часть 2. Сведения о выполняемых работах <5>

1. Наименование работы____________________________  Код по базовому (отраслевому) перечню

2. Категории потребителей работ

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

44

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <6>

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

<3>

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

2023 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2024 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)наименова

ние
показател

я
<3>

единица измерения

наименов 
ание <3>

код по 
ОКЕИ

<4>
(наименов 

ание 
показател 

я <3>)

(наименов
ание

показателя
<3>)

(наименован 
ие показателя

<3>)

(наименов 
ание 

показател 
я <3>)

(наименов 
ание 

показател 
я <3>)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

- - - - - - - - - - - -

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 3

Веб-сайт учреждения Информация об утверждении муниципального задания с указанием 
показателей объема и качества

По мере изменения данных

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных



45

Размещение информации на 
информационных стендах

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах. Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Размещение информации в сети 
Интернет

Информация о работе школы, о ее структуре, о режиме работы, 
справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов, отчет о результатах 
выполнения муниципального задания и др.

По мере изменения данных

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

изменение юридического статуса. 
снятие с налогового учета (реорганизация, закрытие на капитальный ремонт, реконструкция), 
исключение услуги из перечня услуг.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: нет
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Формы контроля Периодичность орган, осуществляющий контроль выполнения муниципального задания
1 2 5

Документарная проверка и (или) выездная проверка
1 раз в год

Управление общего образования департамента образования 
администрации города Мегиона

Анализ отчетов (предварительных отчетов о 
выполнении муниципального задания)

Не реже 1 раза в 
квартал

У правление общего образования департамента образования 
администрации города М егиона

Направление запросов о предоставлении 
информации о выполнении мероприятий в рамках 
муниципального задания

Не реже 1 раза в 
квартал

Управление общего образования департамента образования 
администрации города М егиона

Анализ поступающих жалоб заявителей, опросы 
заявителей по качеству предоставления 
муниципальных услуг

По мере поступления 
жалоб

Управление общего образования департамента образования 
администрации города Мегиона

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: не позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным.
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: не позднее 10 декабря текущего финансового 
года.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: нет
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: нет


